Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района
Управление образования

ПРИКАЗ

«_28_» ноября 2023 года                           № _927_

Об информировании участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
участников единого государственного экзамена о полученных результатах в 2024

году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923  «Об информировании участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, участников единого государственного экзамена о
полученных результатах на территории Ханты – Мансийского автономного округа –
Югры в 2024 году» (далее – Приказ ДОиН № 2923), в целях обеспечения проведения
мероприятий по ознакомлению участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
участников единого государственного экзамена (далее – ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ) с
полученными на экзамене результатами, а также с соблюдением прав граждан при
проведении ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мест информирования участников с результатами ГИА-9,
ГИА-11, ЕГЭ (приложение 1).

2. Назначить Макарову Е.П., старшего отдела общего образования Управления
образования администрации Советского района, ответственным лицом за:

2.1. Получение результатов ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ из Автономного учреждения
дополнительного профессионального образования Ханты – Мансийского автономного
округа – Югры «Институт развития образования» - организации, уполномоченной
осуществлять функции Регионального центра обработки информации, передачу
результатов в муниципальные общеобразовательные организации Советского района
(далее – МОО), являющиеся местами информирования через защищенные каналы связи.

2.2. Осуществление контроля за проведением мероприятий по информированию
участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами.

2.3. Направление отчета об осуществлении информирования участников ГИА-9,
ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами по каждому учебному предмету в отдел
адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации Департамента
образования и науки Ханты - Мансийского автономного округа – Югры (далее – ДОиН
ХМАО – Югры), в срок не позднее четырех рабочих дней со дня утверждения результатов
приказом ДОиН ХМАО – Югры:

2.3.1. Васяевой О.И. (VasyaevaOI@admhmao.ru) – отчет об осуществлении
информирования участников ГИА-9 с полученными результатами на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году (приложение 2).

2.3.2. Савицкой Т.В. (SavickayaTV@admhmao.ru) – отчет об осуществлении
информирования участников ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами на территории
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году (приложение 3).

3. Руководителям МОО обеспечить:

mailto:VasyaevaOI@admhmao.ru

3.1. Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11, их родителей (законных
представителей), участников ЕГЭ, педагогических работников с Порядками ознакомления
с результатами ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, утвержденными Приказом ДОиН № 2923.

3.2. Работу мест информирования, утвержденных п. 1 настоящего приказа, с 09.00
часов до 20.00 часов местного времени.

3.3. Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами
экзаменов в течение одного рабочего дня со дня их передачи в МОО под личную подпись
участника.

3.4. Направление отчета об осуществлении информирования участников ГИА-9,
ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами по каждому учебному предмету в отдел
общего образования Управления образования администрации Советского района (для
Макаровой Е.П.) в срок не позднее четырех рабочих дней со дня утверждения результатов
приказом ДОиН ХМАО – Югры (приложения 2, 3 к настоящему приказу).

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования администрации Советского района по общему
образованию М.А. Петрушко.

Начальник                                                                         Н.В. Черемных

Исполнитель:
Макарова Екатерина Петровна,
старший отдела общего образования,
тел. 8(34675) 55-412

Согласовано:
Заместитель начальника
Управления образования по общему образованию
____________________М.А. Петрушко
«___»  ноября 2023 года

Начальник отдела общего образования
____________________Н.В. Исакова
«___»  ноября 2023 года

Рассылка:
В дело – 1
ООО - 1
ОО-11

Приложение
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от  28.11.2023 № 927

Места информирования участников с результатами ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ

Наименование  Адрес Руководитель  Контактные данные (телефон,
e-mail)

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение гимназия г.
Советский

город
Советский,
улица
Киевская, 26 а

Лукина Евгения
Алдабергеновна

8(34675)3-02-72

sov_gimn@sovrnhmao.ru

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№1 г. Советский»

город
Советский,
улица
Гастелло, 24

Писаренко
Екатерина
Владимировна

8(34675)3-70-67

sov_sch1@sovrnhmao.ru

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№2 г. Советский»

город
Советский,
микрорайон
Хвойный, 53 а

Никифорова
Марина
Владимировна

8(34675)3-22-88

sov_sch2@sovrnhmao.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№4 г. Советский»

город
Советский,
улица
Советская, 10 а

Кузьмина Елена
Александровна

8(34675)3-61-77

sov_sch4@sovrnhmao.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п. Агириш»

Советский
район, поселок
Агириш, улица
Дзержинского,
16 а

Козлова Элла
Валерьевна

8(34675)7-88-91 (доб. 2)

sch_agirish@sovrnhmao.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Алябьевская
средняя
общеобразовательная
школа»

Советский
район, поселок
Алябьевский,
улица
Токмянина д.13

Еремина Вера
Александровна

8(34675)4-33-11

sch_alyab@sovrnhmao.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п. Зеленоборск»

Советский
район,  поселок
Зеленоборск,
улица
Политехническ
ая, 20

Калугина Ольга
Михайловна

8(34675)4-73-30

sch_zelenoborsk@sovrnhmao.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п. Коммунистический»

Советский
район, поселок
Коммунистиче
ский,
улицаЛесная,
17а

Фалина
Светлана
Александровна

8(34675)7-88-67 (доб. 3)

sch_kom@sovrnhmao.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п. Малиновский»

Советский
район,
поселок
Малиновский,
улица

Куклина Ирина
Владимировна

8(34675)4-38-73

sch_malinovsky@sovrnhmao.ru

mailto:sov_gimn@sovrnhmao.ru
mailto:sov_sch1@sovrnhmao.ru
mailto:sov_sch2@sovrnhmao.ru
mailto:sov_sch4@sovrnhmao.ru
mailto:sch_agirish@sovrnhmao.ru
mailto:sch_alyab@sovrnhmao.ru
mailto:sch_zelenoborsk@sovrnhmao.ru
mailto:sch_kom@sovrnhmao.ru
mailto:sch_malinovsky@sovrnhmao.ru

Кузнецова 18
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п. Пионерский»

Советский
район, поселок
Пионерский,
улица Ленина,
13

Тихонова
Наталья
Павловна

8(34675)4-05-08

sch_pionersky@sovrnhmao.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная школа
п. Таёжный»

Советский
район  поселок
Таёжный,
улица
Коммунистиче
ская,  7

Герасимова
Анна
Валериевна

8(34675)4-46-18

sch_taeg@sovrnhmao.ru

mailto:sch_pionersky@sovrnhmao.ru
mailto:sch_taeg@sovrnhmao.ru

Приложение 2
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от  28.11.2023 № 927

Отчет
об осуществлении информирования участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования
(далее – ГИА-9) с полученными результатами по каждому учебному

предмету в 2023 году

__________________________________________________________________________________________

Орган местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного

__________________________________________________________________________________________

округа – Югры, осуществляющий управление в сфере образования (образовательная организация)

Учебный предмет ГИА-9 ____________________________________________________________

Форма ГИА-9 _________________________________________________________________________

Период ознакомления участников ГИА-9 с результатами: с ___________________
по _________________________

(Указание сроков)

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами
в установленные сроки ______________________________________________________________

Количество участников ГИА-9, не ознакомленных с результатами
в установленные сроки ___________________, с указанием причины.

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами
после установленного срока ___________________, с указанием причины.

Руководитель
органа местного самоуправления
муниципального образования
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, осуществляющего
управление в сфере образования
(образовательной организации)  ____________________        ___________________

(Подпись)       (Расшифровка подписи)

       ___________________
        (Дата)

Приложение 3
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от  28.11.2023 № 927

Отчет
об осуществлении информирования участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
единого государственного экзамена (далее – ГИА-11, ЕГЭ) с полученными

результатами по каждому учебному предмету в 2023 году

__________________________________________________________________________________________

Орган местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного

__________________________________________________________________________________________

округа – Югры, осуществляющий управление в сфере образования (образовательная организация)

Учебный предмет ГИА-11, ЕГЭ____________________________________________________

Форма ГИА-11, ЕГЭ _________________________________________________________________

Период ознакомления участников ГИА-11, ЕГЭ с результатами: с ___________
по ______________________

(Указание сроков)

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами
в установленные сроки ______________________________________________________________

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, не ознакомленных с результатами
в установленные сроки ___________________, с указанием причины.

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами
после установленного срока ___________________, с указанием причины.

Руководитель
органа местного самоуправления
муниципального образования
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, осуществляющего
управление в сфере образования
(образовательной организации)  ____________________        ___________________

(Подпись)       (Расшифровка подписи)

       ___________________
        (Дата)